
Erica australis

synonyma: Erica aragonensis, E. subsp. aragonensis, Erica occidentalis, Erica pistillaris, Erica
protrusa, Ericoides australe

čeleď: Ericaceae
oblasti: Andalusie, Maroko, Portugalsko

Roste ve Španělsku, Portugalsku a Maroku v podobě keře. Dorůstá výšky do 1,8 - 2 (i 2,5)m a šířky
1m. Větve jsou vzpřímené a v mládí jemně ochlupené. Listy vyrůstají ve 4četných přeslenech, jsou
tmavězelené, čárkovité, žláznaté, ostré, v mládí ochlupené a dlouhé (3 -) 3,5 - 6 (i 7)mm.
Květenstvím je terminální okoličnatý 4 - 8mičetný svazeček, vlastní květy jsou růžovočervené až
růžovofialové, trubkovité až zvonkovité, kališní lístky jsou vejčité, kýlnaté, dlouhé 2 - 2,5mm, koruna
je trubkovitá až úzce zvonovitá a dlouhá (6 -) 7,5 - 8,5 (i 9)mm. Plodem je tobolka délky 2,5 - 3mm.
Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Aragonensis' - výška 1,2 - 1,5m; listy jemnější, hustější; květy o něco menší, růžovočervené,
kališní lístky holé
- 'Castellar Blush' - vysoký otevřený habitus; šířka 0,75 - 1m; listy zelené; květy světlerůžové
- 'Holehird' - výška více než 1m, šířka 0,75 - 1m; květy růžové
- 'Holehird White' - výška více než 1m, šířka 0,75 - 1m; listy tmavězelené; květy bílé, prašníky
hnědé, kališní lístky světlezelené, ochlupené
- 'Mr. Robert' - řídký vzpřímený habitus; výška více než 1m, šířka 0,75 - 1m; listy žlutozelené; květy
bílé
- 'Riverslea' - strnulý habitus; výška více než 1m, šířka 0,75 - 1m; listy tmavězelené; květy růžové až
růžovofialové, mírně větší seskupené do 4 - 5tičetných svazečků
- 'Trisha' - křovitý vzpřímený habitus; květy poloplné, růžové, koruna má až 6 (i 9) laloků, kalich má
až 9 lístků, listeny i listeny načervenalé
- 'Wishanger Pink' - květy růžovofialové až růžové

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Erica australis
https://www.rostliny.net/rostlina/Erica_aragonensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Erica_australis_subsp._aragonensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Erica_occidentalis
https://www.rostliny.net/rostlina/Erica_pistillaris
https://www.rostliny.net/rostlina/Erica_protrusa
https://www.rostliny.net/rostlina/Erica_protrusa
https://www.rostliny.net/rostlina/Ericoides_australe
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=964
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=109
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=112
https://www.rostliny.net/

